

# SKOLVÄRLDEN



# Lärarkonflikt!



FOTO: SVEN OREDSO

Med en lärarkonflikt vill LR uppnå höjd slutlön för adjunkter och lektorer – 2 000 kronor mer per månad under 1989 och 2 000 kronor under 1990.

LR säger bestämt nej till de försämrade arbetstider för lärarna som finns i arbetsgivarverkets bud. Förbundet kan inte acceptera den ökande bundenheten för lärarna till skolan och inte heller förslaget om utökat arbete på ferierna. Också genomsnittsusken på högstadiet avvisar LR.

Klassföreståndarna på högstadiet skall enligt LR:s krav ha ytterligare en timmes nedsättning. Även gymnasieskolans klassföreståndare skall ha sänkt undervisningsskyldighet med en timme.

## ● Strejk och medling?

När detta skrivs verkar ingenting kunna hindra att en lärarstrejk bryter ut onsdagen den 8 november. Konflikten omfattar inledningsvis lärare och syofunktionärer i grundskolan, grundutbildningen för vuxna och den kommunala vuxenutbildningen. Gymnasieskolan dras in måndagen den 13 november. Strejken omfattar till en början Stockholm och Stockholms län (utom Vaxholm och Österåker) samt Uppsala, Västerås, Örebro och Eskilstuna.

SACO/SR-S kan komma att ytterligare utvidga konflikten.

En medlingskommission har diskuterats, men beslut om den saken har inte fattats när denna tidning pressläggs.

UW

# Läraryrket oense om det mesta i budet

Den 30 oktober kom slutbudet. Arbetsgivarverket presenterade ett paket att antas eller förkastas i sin helhet.

Dagen därpå sade TCO-förbundets styrelse ja. LR:s förbundsstyrelse sa nej och varslade genom SACO/SR-S om konflikt.

På punkt efter punkt skiljer sig LR:s och de båda andra förbundens uppfattningar åt. Möjligen kan de enas om att ett avtal på denna grundval skulle bli "historiskt", även om man lägger olika betydelser i det ordet.

Slutbudet innehåller allt det dåliga från det första budet, menar LR: arbetstidsförsämring, kommunalisering. Adjunkterna och lektorerna får för liten ökning av slutlönen.

SL och SFL ser budet som ett genombrott för sin löneutjämningspolitik. Lågstadielärare och mellanstadielärare erbjuds samma slutlön som adjunkter. Äldre lågstadielärare skulle bli avtalsrörelsens lönevinnare.

Vinsterna i lönehänseende anser TCO-ledningarna uppväger nackdelarna i fråga om ar-

betstid. Därför rekommenderar man medlemmarna att säga ja till budet.

Alla berörda SL- och SFL-medlemmar kommer nämligen att få rösta om budet. Utgången följs med stort intresse inte bara inom SL och SFL utan också på LR, arbetsgivarverket och departementet. Ett nej till budet eller ett svagt ja torde göra det svårare för skolminister Göran Persson att driva igenom sin kommunaliseringproposition i

riksdagen. Motionstiden i avslutning till propositionen går ut den 16 november, samma datum som de berörda SL-arna och SFL-arna ska ha skickat in sina röstsedlar till kanslierna. Den 24 ska TCO-S svara på arbetsgivarverkets bud. Veckan därpå torde riksdagen behandla kommunaliseringpropositionen.

En del av SL:s och SFL:s medlemmar har redan röstat med fötterna. Sedan den 23 september, när det första arbetsgivar-

budet kom, har mer än 800 TCO-lärare gått över till LR.

– Det är påfallande många lokala ombud för TCO-förbundet som hör av sig till oss, berättar LR:s informationschef Jan-Olof Cederström. Strömmen över till LR är starkast i storstadsområdena.

Under samma period har ett tiotal medlemmar lämnat LR på motsvarande sätt.

TP

## Arbeta inte in strejken!

Enligt uppgift förekommer det på olika skolor där konfliktvarsel har utfärdats för LR:s medlemmar, att lärarna förbereder studieplaner för eleverna att tillämpas under konflikten. Även prov skulle ha utarbetats av lärarna för att användas under lärarstrejken.

ken.

Lärarna skall naturligtvis inte alls ägna sig åt den här typen av verksamhet, säger LR:s biträdande förhandlingschef Tore Hammegård. Det är ju inte meningen att man skall arbeta in strejken i förväg.

## Högvinst för lågstadiet

Profilen i SAVs lönebud är mycket klar. Och ofördelaktig för adjunktskategorien jämförd med övriga lärarkategorier. Den innebär i och för sig en väsentligt större satsning på ingångslönen för adjunkterna än för de andra lärargrupperna. Slutlöneökningen är dock som synes mer modest för adjunktsgruppen i sin helhet och för grundskoleadjunkterna i synnerhet. Lågstadielärarna höjer sin slutlön med drygt 30 % mot adjunktens drygt 16.

## LÖNEÖKNINGAR 31/12 1988–1/1 1990, i %

	Ingångslön	Lön efter 15 år	Slutlön
Lågstadielärare	21,2	17,6	30,2
Mellanstadielärare	18,4	14,2	29,6
BIM-lärare	15,9	18,5	26,2
Adjunkt, ämneslärare, kombi-lärare i grundskolan	24,0	12,1	16,8
Adjunkt, ämneslärare, kombi-lärare i gymnasieskolan	24,0	14,6	20,3
Lektor	19,5	17,7	20,2
Yrkeslärare, vårdlärare, maskinskrivningslärare m fl i gymnasieskolan	22,1	18,1	23,7
Syofunktionärer			

Krontalslön som fastställs i lokala förhandlingar. Lågst 10,5 % åren 1989–90.